

# Intresseanmälan, föreningsdomare!

Hej!

Vi är otroligt glada och stolta att just du valt att vara medlem i vår förening. Oavsett om du leder eller spelar i ett av våra lag så bidrar du stort till att vår förening skall fungera och din insats gör stor skillnad. I takt med att vi växer och blir fler och fler behöver vi också mer föreningsdomare för att kunna genomföra våra poolspel och ungdomsmatcher framöver.

Som föreningsdomare behöver du först gå en utbildning. Du avlönas därefter av Måsarps IBK vid match genom arvode av Smålands Innebandyförbund fastställt belopp vilket ger ett bra bidrag till den egna sparkassan. Utöver arvodet kommer du få en egen domartröja som du bär vid match, visselpipa och rött kort. De flesta föreningar brukar även erbjuda dig som domare en fika i samband med match vilket vi förespråkar inom Måsarps IBK. Utbildningen bekostas även den av vår förening så du behöver bara bidra med ditt engagemang och tid.

## Exempel på de mest förekommande arvoden

Poolspel 3-manna, 2x12 minuter 125:- per match.

Poolspel 5-manna, 2x15 minuter 170:- per match.

Seriespel Flickor eller Pojkar 12år, 3x15 minuter 250:- per match.

## Villkor för att döma:

- Du har genomfört obligatorisk utbildning som matchledare eller ungdomsdomare.
- Du är medlem i Måsarps IBK.
- Du är född \*2006 eller äldre för poolspel som matchledare.
- Du är född 2004 eller äldre för poolspel och seriematcher som ungdomsdomare.
- Du är intresserad av innebandy.

\*/Normalt gäller född 2005 men under rådande omständigheter med brist på denna åldersgrupp inom Måsarps IBK har förbundet accepterat vi utbildar födda 2006 till säsongens poolspel.

Att döma kan vara en möjlighet att utvecklas personligen, oavsett om du vill spela eller ej så kan en karriär på denna bana sluta med att du fortsätter som distriktsdomare och på sikt blir förbundsdomare och dömer Innebandy på högre nivå så som SSL, VM eller varför inte Gothia Innebandy Cup.

Vill du prata med någon som vet vad det handlar om att döma så kontakta följande.

Viktor Eriksson 0706-867377, Magnus Engqvist 0722-085221. Båda dömde i Gothia 2018.

Är du intresserad eller har ytterligare frågor så skicka dem till [mansarpsibk@gmail.com](mailto:mansarpsibk@gmail.com)

Vi hoppas just du anmäler ditt intresse senast 2019-09-15.

/Mikael Henriksson, domaransvarig Måsarps IBK